1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số        /TB-TĐHHT Hà Tĩnh, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Chương trình hợp tác đào tạo thí điểm năm 2024

giữa Trường Đại học Hà Tĩnh và Đại học Quốc gia Hà Nội

Căn cứ Thông báo số 3289/TB-ĐHQGHN ngày 15 tháng 7 năm 2024 Kết

luận của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội tại cuộc họp với Trường Đại học Hà

Tĩnh về triển khai hợp tác đào tạo, Trường Đại học Hà Tĩnh thông báo tuyển sinh

Chương trình hợp tác đào tạo thí điểm năm 2024 giữa Trường Đại học Hà Tĩnh và

Đại học Quốc gia Hà Nội:

1. Đối tượng

- Thí sinh đã tốt nghiệp Trung học phổ thông hoặc tương đương của Việt

Nam đăng ký xét tuyển vào trường;

- Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành;

- Đáp ứng các điều kiện khác của Quy chế tuyển sinh hiện hành của Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

2. Chỉ tiêu

TT Ngành học
Mã

ngành

Chỉ

tiêu

Trường thành viên của Đại

học Quốc gia Hà Nội

I

Khối ngành Khoa học tự

nhiên, Công nghệ - Kỹ

thuật

1 Khoa học môi trường 7440301 25 Trường Đại học KHTN

2 Công nghệ thông tin 7480201 25 Trường Đại học Công nghệ

3 Kỹ thuật xây dựng  7580201 25 Trường Đại học Việt Nhật

II

Khối ngành Khoa học xã

hội, Luật, Ngoại ngữ, Kinh

tế

1 QTDV Du lịch và Lữ hành 7810103 25 Trường Đại học KHXHNV

2 Luật 7380101 25 Trường Đại học Luật

3 Ngôn ngữ Anh  7220201 25 Trường Đại học Ngoại ngữ

4 Quản trị kinh doanh 7340101 25 Trường Đại học Kinh tế

5 Tài chính - Ngân hàng 7340201 25 Trường Đại học Kinh tế

 Tổng  200

3. Hình thức đào tạo

Hợp tác đào tạo giữa Trường Đại học Hà Tĩnh và Đại học Quốc gia Hà Nội

theo hình thức đào tạo 1+3 (1: năm đầu đào tạo tại Trường Đại học Hà Tĩnh, 3: số

năm đào tạo tại các trường thành viên của Đại học Quốc gia Hà Nội);

2

4. Tiêu chuẩn, tiêu chí được áp dụng Chương trình thí điểm hợp tác đào

tạo

- Sinh viên đạt điều kiện trúng tuyển của chương trình, ngành đào tạo cùng

khoá tuyển sinh tại các Trường thành viên, Đại học Quốc gia Hà Nội (có thể lựa

chọn bất kỳ phương thức tuyển sinh nào để xét tuyển theo đề án tuyển sinh của các

trường thành viên);

- Sau khi học xong năm thứ nhất, có điểm trung bình trung học phần đạt loại

khá (đạt từ 2,50 theo thang điểm 4) trở lên;

- Có nguyện vọng chuyển về học tại Đại học Quốc gia Hà Nội;

- Có đủ sức khoẻ để học tập;

- Không thuộc diện bị buộc thôi học, không trong thời gian truy cứu trách

nhiệm hình sự.

5. Chính sách hỗ trợ và cơ hội học tập tại các Trường thành viên của

Đại học Quốc gia Hà Nội

 Sinh viên thực hiện theo Chương trình hợp tác thí điểm được hưởng các

chính sách hỗ trợ và cơ hội học tập sau đây:

- Được lựa chọn xét chuyển cơ sở đào tạo, chuyển tiếp ra học ngành

đúng/ngành gần phù hợp tại các trường thành viên của Đại học Quốc gia Hà Nội.

- Được xem xét mức hỗ trợ miễn/giảm học phí và các miễn/giảm khác cho

đối tượng sinh viên chuyển tiếp theo chương trình thí điểm khi chuyển ra học 03

năm tại các Trường thành viên của Đại học Quốc gia Hà Nội.

6. Tổ chức thực hiện chương trình hợp tác

- Trường Đại học học Hà Tĩnh tổ chức tuyển sinh.

- Sau 01 năm đào tạo, Trường Đại học học Hà Tĩnh thông báo và tổ chức

cho sinh viên đăng ký chuyển sang các chương trình đào tạo phù hợp tại các đơn vị

đào tạo của Đại học Quốc gia Hà Nội.

- Đại học Quốc gia Hà Nội xét duyệt và thông báo kết quả cho Trường Đại

học Hà Tĩnh.

7. Thông tin liên hệ:

Phòng Đào tạo, Trường Đại học Hà Tĩnh, Nhà 15 tầng, Cơ sở Cẩm Vịnh,

Cẩm Xuyên, Hà Tĩnh.

Điện thoại: 0963 300 555; 0941 332 333.

Email: tuyensinh@htu.edu.vn

Nơi nhận:

- BGH;

- Các đơn vị;

- Website;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Hoài Sơn

mailto:tuyensinh@htu.edu.vn